IEEPCO‐20/2012,  dado  en  sesión  extraordinaria  celebrada  el  uno  de 

octubre del dos mil trece, se aprobó el proyecto de presupuesto de egresos 

del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Oaxaca para 

el ejercicio dos mil trece, por un monto de $431,125,368.30 (Cuatrocientos 

treinta y un millones ciento veinticinco mil trescientos sesenta y ocho pesos 

30/100 M.N.),  en  el  que  se  contempló  el  presupuesto  para  el  Proceso 

Electoral Ordinario 2012‐2013. 

II. Acuerdo por el que  se aprobó  la división del  territorio del Estado en 
distritos  electorales.  Por  acuerdo  de  este  Consejo  General  número  CG‐

[...]

Estado Libre y Soberano de Oaxaca aprobó el presupuesto de egresos del 

Estado de Oaxaca para el ejercicio  fiscal dos mil  trece, dentro del cual  se 

contempló el presupuesto del  Instituto Estatal Electoral y de Participación 

Ciudadana  de  Oaxaca,  por  un  monto  de  $332,617,597.97  (trescientos 

treinta y dos millones seiscientos diecisiete mil quinientos noventa y siete 

pesos 97/100 M.N.). 

IV. Proceso  Electoral  Ordinario  2012‐2013.  Que  de  conformidad  con  lo 

dispuesto  por  el  artículo  138,  del  Código  de  Instituciones  Políticas  y 

Procedimientos Electorales para el Estado de Oaxaca, el Proceso Electoral

[...]

Instituciones  Políticas  y  Procedimientos  Electorales  para  el  Estado  de 

Oaxaca, emite el siguiente: 

A C U E R D O: 

PRIMERO. Se  aprueba  el  proyecto  de  Presupuesto  del  Instituto  Estatal 

Electoral y de Participación Ciudadana de Oaxaca para el ejercicio dos mil 

catorce  por  un  monto  de  $98,849,152.33  (Noventa  y  ocho  millones 

ochocientos  cuarenta  y  nueve mil  ciento  cincuenta  y  dos  pesos  33/100 

M.N.), mismo  que  se  anexa  al  presente  acuerdo  para  que  forme  parte 

integral del mismo, y que comprende los siguientes proyectos: 

 Gasto operativo ordinario:         $60,155,116.75 

 Prerrogativas a Partidos Políticos 2014: